

KẾ HOẠCH
Tổ chức Đêm hội Xuân Ất Ty năm 2025
Chủ đề “Tết yêu thương”

Nhằm tiếp tục thực hiện tốt công tác chăm lo Tết Nguyên đán Ất Ty năm 2025 trên địa bàn quận, Ban Thường vụ Quận Đoàn triển khai Kế hoạch tổ chức Đêm hội Xuân Ất Ty năm 2025, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:

- Phát động phong trào thi đua trong đoàn viên, thanh thiếu nhi quận nhà thực hiện tốt việc chăm lo, đảm bảo an sinh xã hội, giáo dục hài hoà giữa lối sống văn minh, hiện đại với văn hoá dân gian truyền thống của dân tộc trong thế hệ thiếu niên, nhi đồng nhân dịp Tết Ất Ty năm 2025.

- Tăng cường mối liên kết, phối hợp với các ban ngành, đoàn thể quận, đồng thời vận động các nguồn lực xã hội để thực hiện và đạt hiệu quả các mục tiêu trọng tâm đề ra, đặc biệt là công tác chăm lo thiếu niên, nhi đồng đặc biệt khó khăn trên địa bàn.

- Hoạt động tổ chức phải đảm bảo: Thiết thực - An toàn - Vui tươi - Lành mạnh - Tiết kiệm.

II. THỜI GIAN - ĐỊA ĐIỂM - THÀNH PHẦN - SỐ LƯỢNG:

1. Thời gian: Bắt đầu lúc 17g00 đến 19g00 vào ngày **20/01/2025** (nhằm ngày 21 tháng Chạp Âm lịch).

2. Địa điểm: Hội trường Quận đoàn (164 Nguyễn Đình Chính, phường 11, quận Phú Nhuận).

3. Thành phần:

Đoàn viên, thanh thiếu nhi đang học tập, công tác, sinh hoạt tại các cơ sở Đoàn, Hội, Đội có hoàn cảnh khó khăn khu vực địa bàn dân cư, công nhân lao động, lực lượng vũ trang và khu vực trường học thuộc quận.

III. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Chương trình chi tiết Đêm hội:

- Tuyên bố lý do - Giới thiệu đại biểu;
- Văn nghệ đầu giờ;
- Phát biểu chúc Tết của lãnh đạo Quận Đoàn;
- Trao quà tết cho thiếu nhi;
- Bế mạc.

2. Phân bổ số lượng nhận quà:

- Khu vực Địa bàn dân cư: 01 thiếu nhi, 01 thanh niên/đơn vị.
- Khu vực Trường học: 02 em/đơn vị.
- Khu vực Liên đội:
 - + Liên đội khối Tiểu học: 01 em/đơn vị.
 - + Liên đội khối Trung học cơ sở: 01 em/đơn vị.
- Khu vực Công nhân lao động: 01 em/đơn vị.
- Trị giá phần quà: 300.000đ/phần.

3. Lưu ý:

- Các đơn vị nhập danh sách thiếu nhi nhận quà thông qua đường dẫn: <https://s.net.vn/4tFU> trước ngày **07/01/2025 (Thứ Ba)**. Mọi thắc mắc liên hệ đồng chí **Trần Thị Huỳnh Như** - UV.BCH Quận Đoàn, Phó Chủ tịch Hội đồng Đội quận (số điện thoại 0589.734.707).

- Thiếu nhi tham dự nhận quà tết đảm bảo đồng phục học sinh, đeo khăn quàng đỏ, thanh niên mặc áo thanh niên Việt Nam, mang giày hoặc dép có quai hậu;

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban tổ chức:

a) Trưởng Ban: Đ/c Ngô Hải Yên - Phó Bí thư Quận Đoàn, Chủ tịch Hội đồng Đội quận.

b) Phó ban:

- Đ/c Trần Thị Huỳnh Như - UV.BCH Quận Đoàn, Phó Chủ tịch Hội đồng Đội quận.
- Đ/c Trần Minh Thảo - Phó Chủ tịch Hội đồng Đội quận, Phó Giám đốc Nhà Thiếu nhi.

c) Thành viên:

- Đ/c Dương Thiên Ân - Chuyên viên Quận Đoàn;
- Đ/c Nguyễn Gia Huy - Cán bộ Quận Đoàn;
- Đ/c Nguyễn Huỳnh - Cán bộ Hội đồng Đội quận.

2. Phân công thực hiện:

2.1. Cấp Quận:

- Triển khai kế hoạch, chỉ đạo thực hiện đến các cơ sở Đoàn, Hội, Đội.
- Chịu trách nhiệm tổng thể về nội dung chương trình Đêm hội Xuân Ất Ty năm 2025; đảm bảo tiến độ, kết quả thực hiện các mục tiêu đề ra trong kế hoạch.
- Phụ trách Chương trình văn nghệ thiếu nhi;

- Thực hiện công tác tuyên truyền Đêm hội Xuân Ất Tỵ năm 2025 trên các trang thông tin điện tử của Quận Đoàn, trang Thiếu nhi Phú Nhuận, Tuổi trẻ Phú Nhuận, Hội LHTN VN quận Phú Nhuận.

2.2. Cơ sở Đoàn - Hội - Đội:

- Quan tâm lập danh sách thiếu nhi, đoàn viên, thanh niên có hoàn cảnh khó khăn nhận quà Tết theo đúng số lượng phân bổ và đúng tiến độ yêu cầu.

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Từ ngày 25/11 - 29/11/2024: Xây dựng Kế hoạch và trình Ban Thường vụ Quận Đoàn.

- Ngày 09/12/2024: Triển khai kế hoạch đến toàn cơ sở Đoàn - Hội - Đội.

- Ngày 06/01/2025: Hạn chót nộp danh sách thiếu nhi có hoàn cảnh khó khăn.

- Ngày 20/01/2025: Tổ chức đêm hội.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Đêm hội Xuân Ất Tỵ năm 2025 chủ đề “Tết yêu thương” của Ban Thường vụ Quận Đoàn. Đề nghị toàn cơ sở Đoàn - Hội - Đội triển khai và thực hiện theo tinh thần thông báo đã đề ra. / *Thuych*

Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban TG-ĐN, Ban Thiếu nhi, HỒĐĐ;
- Ban Dân vận Quận ủy;
- Văn phòng Ủy ban nhân dân quận;
- Cấp ủy, BGĐ, BGH toàn cơ sở Đoàn - Hội - Đội;
- Toàn cơ sở Đoàn - Hội - Đội;
- Lưu.

TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ



Ngô Hải Yến